【告 示】

児童福祉法の規定による指定障害児通所支援事業者の指定 （障がい福祉課） ２

公有水面埋立ての竣功認可 （漁港漁場整備課） ２

廃川敷地等の発生 （河 川 課） ３

【公 告】

砂利採取業務主任者試験の実施 （河 川 課） ４

【特定調達公告】

島根県立中央病院における高圧蒸気滅菌装置一式の購入に係る一般競争入札の落 （病 院 局） ５

札者等

島根県立中央病院における人工呼吸器の調達に係る一般競争入札の落札者等 （ 〃 ） ５

島根県立中央病院における温冷配膳車24台の購入に係る一般競争入札の落札者等 （ 〃 ） ６

【雑 報】

消防設備士試験の実施 （消 防 防 災 課） ６

目 次

島根県報
平成24年９月４日（火）

第 2 , 4 2 4 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

1

告 示

島根県告示第506号

児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項の指定障害児通所支援事業者を次のとおり指定したので、

同法第21条の５の24第１号の規定により告示する。

平成24年９月４日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 児童発達支援

事業者の名称 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

特定非営利活動法人コミュニ ＣＳいずも放課後デイサービス大社事 出雲市大社町入南80－１ 平成24年９月１日

ティサポートいずも 業所

特定非営利活動法人コミュニ ＣＳいずも放課後デイサービス知井宮 出雲市知井宮町627－５ 平成24年９月１日

ティサポートいずも 事業所

特定非営利活動法人コミュニ ＣＳいずも放課後デイサービス湖陵事 出雲市湖陵町差海1762－ 平成24年９月１日

ティサポートいずも 業所 １

２ 放課後等デイサービス

事業者の名称 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

特定非営利活動法人コミュニ ＣＳいずも放課後デイサービス大社事 出雲市大社町入南80－１ 平成24年９月１日

ティサポートいずも 業所

特定非営利活動法人コミュニ ＣＳいずも放課後デイサービス知井宮 出雲市知井宮町627－５ 平成24年９月１日

ティサポートいずも 事業所

特定非営利活動法人コミュニ ＣＳいずも放課後デイサービス湖陵事 出雲市湖陵町差海1762－ 平成24年９月１日

ティサポートいずも 業所 １

島根県告示第507号

公有水面埋立法（大正10年法律第57号）第22条第１項の規定により、次のとおり公有水面埋立てを竣功認可したので、

同条第２項の規定により告示する。

平成24年９月４日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 竣功認可の年月日

平成24年８月22日

２ 竣功認可を受けた者

松江市殿町１番地

島根県 代表者 島根県知事 溝口善兵衛

３ 埋立区域及び埋立てに関する工事の施行区域

⑴ 埋立区域

ア 位置

島根県隠岐郡西ノ島町大字浦郷1571番９、2008番４の地先公有水面

イ 区域

次の各地点を順次に結んだ線及び①の地点と⑨の地点とを結んだ線により囲まれた区域

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

2

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

①の地点 轟床三等三角点（北緯36度05分07秒、東経132度58分04秒、以下「原点」という。）から100度33分04

秒、795.32メートルの地点

②の地点 ①の地点から157度52分53秒、5.79メートルの地点

③の地点 ②の地点から157度53分43秒、23.64メートルの地点

④の地点 ③の地点から159度36分28秒、14.34メートルの地点

⑤の地点 ④の地点から160度20分33秒、9.55メートルの地点

⑥の地点 ⑤の地点から157度50分12秒、4.37メートルの地点

⑦の地点 ⑥の地点から157度50分12秒、5.89メートルの地点

⑧の地点 ⑦の地点から247度31分17秒、9.78メートルの地点

⑨の地点 ⑧の地点から338度23分32秒、69.76メートルの地点

ウ 面積

670.37平方メートル

⑵ 埋立てに関する工事の施行区域

ア 位置

島根県隠岐郡西ノ島町大字浦郷1571番９の一部、2008番４の一部、1999番の一部及び同番地先の公有水面

イ 区域

次の各地点を順次に結んだ線及び㋐の地点と㋓の地点とを結んだ線により囲まれた区域

㋐の地点 埋立区域で定める原点から100度12分10秒、794.59メートルの地点

㋑の地点 ㋐の地点から158度38分18秒、73.16メートルの地点

㋒の地点 ㋑の地点から247度31分17秒、13.76メートルの地点

㋓の地点 ㋒の地点から338度23分32秒、81.82メートルの地点

ウ 面積

1,079.29平方メートル

４ 埋立地の用途

漁港施設用地

５ 免許の年月日及び番号

平成22年11月２日 指令漁第311号

６ 縦覧場所

島根県農林水産部漁港漁場整備課、隠岐支庁水産局及び西ノ島町役場

島根県告示第508号

現地調査の結果、廃川敷地等が生じたので、河川法施行令（昭和40年政令14号）第49条の規定により、次のとおり告示

する。

その関係図面は、島根県土木部河川課及び島根県県央県土整備事務所に備え置いて縦覧に供する。

平成24年９月４日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 河川の名称

一級河川江の川水系猪谷川

２ 廃川敷地等が生じた年月日

平成24年９月４日

３ 廃川敷地等の位置

3

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

邑智郡美郷町都賀行208番４地先から同町都賀行1310番１地先まで

４ 廃川敷地等の種類及び数量

土地 424.74平方メートル

公 告

砂利採取法（昭和43年法律第74号）第15条第１項の規定により、砂利採取業務主任者試験を次のとおり実施するので、

砂利採取業者の登録等に関する規則（昭和43年通商産業省令第80号）第８条の規定により公告する。

平成24年９月４日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 試験の日時

平成24年11月９日（金） 午前10時から12時まで

（受付は、午前９時30分から行い、遅刻は試験開始後30分まで受験を認める。退室は、試験開始40分後から終了10分

前まで認めるものとし、退室時には、答案用紙を提出し、再入室は認めない。）

２ 試験会場

大田市大田町大田イ236－４

島根県男女共同参画センター「あすてらす」 ３階研修室

３ 試験の方法及び科目

次に掲げる科目を筆記試験により行う。

⑴ 砂利の採取に関する法令

⑵ 砂利の採取に関する技術的な事項（基礎的な土木及び河川工学に関する事項を含む。）

４ 提出書類

⑴ 受験願書（所定の様式）

⑵ 写真２枚（うち１枚は受験票に貼り付けること。）

（手札形（縦８センチメートル、横６センチメートル）とし、受験願書提出前６月以内に撮影した正面無帽上半身像

で、その裏面に撮影年月日、氏名及び年齢を記載したもの。）

⑶ 受験票（所定の様式）

５ 受験手数料

7,600円に相当する額の島根県収入証紙を受験願書の所定の欄に貼り付けること。

６ 受験願書等の請求先

島根県土木部河川課、隠岐支庁県土整備局、隠岐支庁県土整備局島前事業部、各県土整備事務所、各（土木）事業所

又は島根県砂利協会

７ 受験願書等の提出先

〒690－8501 松江市殿町１番地 島根県土木部河川課

８ 受験願書等の受付期間

平成24年10月１日（月）から同月15日（月）まで

なお、郵送の場合は、平成24年10月15日までの消印のあるものに限り受け付ける。

９ 受験票の交付

受験願書を受理したときは、受験番号を記載した受験票を交付するので、これを試験当日に持参すること。

10 合格発表

試験結果は、平成24年11月26日（月）に郵送にて本人に通知するほか、県庁前掲示板に合格者の受験番号を掲示する

4

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

とともに県河川課のホームページ（http://www.pref.shimane.lg.jp/kasen/）に掲載する。

電話等による照会には、一切応じない。

11 その他

詳細については、島根県土木部河川課管理グループ（電話0852－22－5499）に照会すること。

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条においてその例によること

とされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第９条

の規定により公告する。

平成24年９月４日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 件名

高圧蒸気滅菌装置 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務グループ 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 落札者を決定した日

平成24年８月２日

４ 落札者の氏名及び住所

小西医療器株式会社出雲営業所長 平野 享 島根県出雲市塩冶有原町五丁目59番地

５ 落札金額

40,740,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成24年６月22日

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条においてその例によること

とされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第９条

の規定により公告する。

平成24年９月４日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 件名

人工呼吸器 ４式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務グループ 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 落札者を決定した日

平成24年８月６日

5

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

４ 落札者の氏名及び住所

小西医療器株式会社出雲営業所長 平野 享 島根県出雲市塩冶有原町五丁目59番地

５ 落札金額

39,900,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成24年６月26日

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条においてその例によること

とされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第９条

の規定により公告する。

平成24年９月４日

島根県立中央病院 病院長 中 山 健 吾

１ 件名

温冷配膳車 24台

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務グループ 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 落札者を決定した日

平成24年８月13日

４ 落札者の氏名及び住所

ホシザキ中国株式会社松江営業所課長 土江 陸夫 島根県松江市嫁島町15－14

５ 落札金額

37,590,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成24年７月３日

雑 報

消防法（昭和23年法律第186号）第17条の９第１項の規定により、島根県知事の委任に係る平成24年度第２回消防設備

士試験を次のとおり実施するので、消防法施行規則（昭和36年自治省令第６号）第33条の12第１項の規定により公示す

る。

平成24年９月４日

財団法人消防試験研究センター理事長 鈴 木 良 一

１ 試験の種類

甲種消防設備士試験

乙種消防設備士試験

6

第2,424号 島 根 県 報 平成24年９月４日

２ 試験の日時及び場所

⑴ 試験の日時

平成24年12月９日（日） 午前の試験 ９時00分から（８時30分には集合すること。）

午後の試験 13時30分から（13時00分には集合すること。）

⑵ 試験の場所

松江市

３ 受験手続

⑴ 受験願書提出先

ア 書面申請

財団法人消防試験研究センター島根県支部（持参又は郵送のこと。）

イ 電子申請

財団法人消防試験研究センターのホームページ（http://www.shoubo-shiken.or.jp）

⑵ 受験願書受付期間

ア 書面申請

平成24年10月９日（火）から同月23日（火）まで

（郵送の場合は、10月23日までの消印のあるものに限り受け付ける。）

イ 電子申請

平成24年10月６日（土）午前９時から同月20日（土）午後５時まで

（受付期間中、24時間受け付ける。）

⑶ 受験手数料

甲種消防設備士試験 5,000円

乙種消防設備士試験 3,400円

４ その他

⑴ 受験願書用紙配置場所

財団法人消防試験研究センター島根県支部、島根県総務部消防防災課、島根県隠岐支庁、各県民センター（事務

所）、各消防本部及び社団法人島根県消防設備協会

⑵ 郵送により受験願書を請求する場合

「消防設備士試験願書請求」と朱書した封筒に、140円切手を貼った請求者宛先明記の返信用角型２号封筒（Ａ４

サイズ）を同封し、財団法人消防試験研究センター島根県支部あて送付する。

⑶ 問合せ先

〒690－0882 松江市大輪町420－１ 島根県大輪町団体ビル２階

財団法人消防試験研究センター島根県支部

電話 0852－27－5819 ＦＡＸ 0852－25－8242

電子申請については、下記に問い合わせること。

財団法人消防試験研究センター電子申請室

専用電話 0570－07－1000（有料）

受付時間 午前９時から午後５時まで（土、日曜日及び祝日を除く。）

7